Beddite litteram restris sigillis sigillatam in signum execu- 
cionis. Quo termino adyeniente, ridelicet octa\a assmnpcionis San
cte Marie, super satisfaccionem expensarum in causa appelacionis 
in prefati Henrici contumacia quadruplici exigente iusticia......  
predictis sororibus de eisdem non satisfecit. Preterea termino as- 
signato tercio die S. Michaelis in causa principali adyeniente, pre- 
dictus Henricus nec per se, nec per suum responsaiem comparuit 
ad causam, prout citatus est, dictis dominabus per suum procu
ratorem snfficicntissiine comparentibus, et ob solucionem a bonis 
in peticione petentibus es satisfaccionem expensarum. Dicti iudi- 
ces audita petitorum precatoriis (sic) ipsorum, que talis est

Coram yobis domino M. canonico S. Michaelis archidiacono, 
nec non Syvantoslao subcustode ecclęsie Cracoriensis, subdelegatis 
iudicibus a domino N. archidiacono Sandomiriensi, iudice dele- 
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gato sedis apostolice, ego Nicolaus rector ecclesie de Buscha, 
syndicus procurator domino abbatisse de Sandech et conventus 
ipsius, conquerendo propono, quod cum dicta domina et conven- 
tus eius erat patrone (sic) a multis temporibus ecclesie de Lancz- 
sko, quidam clericus Henricus de Dachbech asserens, se eiusdem 
ecclesie rectorem asserens, easdem dominas multipliciter coram 
pluribus inquieta\it iudicibus super eo, ąuod se pretendit eadem 
ecclesie collacio perdictas supra . . . . J) cum institutus tiierit 
ad eandem, quare cum .... comparentibus, dieto Henrico nec 
per se. nec per snum procuratorem coram presentante, sed con- 
tumaciter se absentante, pęto procuratorio nomine dictas dominas 
ab eius inąuietacionibus sentencialiter absolyi, et eundem Henri- 
cum super predicta causa perpetuum silencium imponi, salvo iure 
addendi minuendi reclamandi et cetera; pęto eciam . . . in po
sterom patronatus. Qua peticione recepta ex . . - . ordmis S. 
Francisci, snper quod .... MvechoviemSs domino Johanni epi- 
scopo Cracoxiensi «imiliter iuramentum . . . . ac in episcopuin 
.... quod dietę sorores eiusdem .... Quibus testibus rece-. 
ptis .... iudicio et deum ....

Datum Cracovie anno Domini MCCCXIII. nono (sic) Idus 
Octobris. In cuius rei testimonium presentes .... fecimus no- 
strorum sigillorum .... CracoMensisque Capituli.

Oryginał dekretu na wielkim arkuszu pergaminowym, z obu 
stron zapisanym. Pismo ostatnich dziesięciu wierszy wyblakłe i wy
tarte tak bardzo, że odczytać go niepodobna. W isiały dawniej 
u tego oryginału trzy pieczęci, po których pozostały pergami
nowe paski. Dawniejsza sygnatura archi walna z XMII. wueku: 
Fasę. 14 Nr. 6. — Ze zbiorów dra Alexandra Czołowskiego we 
Lwowie. — W powyższym oryginale znajduje sie mnóstwo rażą
cych. nawet gramatycznych błędów. Zaznaczyłem niektoie z nich 
na właściwych miejscach wyrazem (sic), które czytelnik, obeznany 
z łaciną klasyczną, sam łatwo poprawić może. Lderza tu rówmież 
dziwna niejednostajność pisowmi; tak n. p. miejscowość Lacko 
wyrażano siedmiorakim sposobem: Lancsco, Lansco, Lantsco, Lanc- 
sko, Lanckco, Lancksco, Lanczsko. Wszystko przemawia zatem, 
że referentem tego dokumentu „magister Paulus notarius iuiatus 
był jakiś obcokrajowiec.

x) Wszjstkie miejsca nieczytelne w tym końcowym ustępie ozna
czam....
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* II.

Konstancya, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
nadaje mieszczanom Starego Sącza różne przywileje, a przy- 
tem określa ciężary, jakie mieszczanie dla klasztoru pono- 
sió powinni. W Starym Sączu 28. kwietnia 1357 r.

In Nomine Domini Amen. Quia hebes memoria est humane 
condicionis et in actibus suis sepe roboratur fore instabile. ideo 
expedit, ut facia nobilium, que in tempore ritte aguntur. apice 
litterarum futurorum noticic deducantur et proinde reborentur. 
Igitur notmn fore cupimus presentibus et futuris: Quod nos dei 
gracia domina Ponstancia. illustris principis domini Regis Kazi- 
miri tocius Polonie neptis. olim ducissa Glogoviensis nunc \ero 
humilis ( hristi ancilla sub habitu et professione clementissimi 
patris Fracisci sanctissimi confessoris et sub ordine alme virgi- 
nis Clare, unacum cementu et assensu ac pari coluntate et ma
turo consilio oinnium Sororum nostrarum Cenoby Sandecensis, 
ridentes paupertatem et inspectis graraminibus ciiium nostrorum 
Cńitatis nostre Antiqae Sandecz, volumus eis omnia grayamina 
intuitu dei graciose alleyiare, ut ipsi possint considerare nostram 
bonam yoluntatmn. dames et per presentes conferimus nostris ci- 
yibus iam prefatis predicte civitatis nostre et eorum legittimis 
heredibus, natis ac nascendis successoribus plenariam ac omni- 
mod.tm libertatem cum omnibus inetis et uiribus, sicuti ab anti- 
<pio habuerunt et pronunc ches Nove Cixitatis x) lure Maide- 
burgens>i utuntur, tali condicione interposita: Quod adcocacia una
cum maccellis carnium, scampnis sutorum ac pistorum, cum ca- 
meris pannorum ac balneo, ad nos et nostras comentuales ppr- 
petue dinoscuntur pertinere. Addimus eciam et condonamus pre
fatis nostris ci\ibus in acpiis Poprod et Dunayecz libere piscari 
et in inetis sepedicte ciyitatis \enari. Si autem aliquo tempore 
contingente ligna in aquis prefatis. scilicet Poprod \ el Dunayecz 
afflaent, ąu?vis in metis agrorum suorum pro se libere obtinebit. 
Damus eciam sepefatis ci\ibus nostris absolucionem Thelonei no- 
stri, quod spectat ad claustrum nostrum, liberam facultatem. Coin- 
ferimus eciam eis montem prope piscinam iacentem, cum omni-

1) Nowy Sącz, założony na gruncie wsi Kamienicy 1292 r., 
przez Wacława króla czeskiego, księcia krakowskiego i sandomier
skiego. •

- 152 —

bus utilitatibus, <pie nunc sunt et in posterum fieri possunt, tali 
pacto, ut nobis qumdecim scotos singulis annis de utilitate pre- 
dicte (sic) montis in festo paschę sohere tenebuntur, pro porco 
rero sedecim scotos, pro perna sedecim scotos, pro agnellis sex 
grossos. pro aratura agrorujm nostrorum alteram dimidiam mar- 
cam in prefato festo persohentur et quinquaginta eiuplaustra li- 
gnorum, sicut in foro solent venumdari. nobis antę festuin nathi- 
tatis Christi, omni occasione semota, annuatim sohere tenebun
tur. Ne autem quis in posterum, tactus stimulis afaricie aut fer- 
vens flammis invidie, hanc ordinacionem et opus nostre gracie 
frivolam mocens questionein queat perturbare, nos lianc pauinam 
impressione nostri Sigilli ac eciam nmnimim Sigilli Yenerabi- 
lium dominarum nostraruin charissimarum sororum dignum duxi- 
mus roborari. Acta sunt hec manifeste presentibus his testibus, 
Comite Gregorio procuratore nostro, herede de Nigro rhulo1), 
Fratre Laurencio Confessore nostro, Domino Sobcslao plebano, 
domino loanne dieto Gladisch Yiceprocuratore domini Regis in 
No\a Sandecz, domino Yneslao de Brzezno, fratre Jacobo dieto 
Bobolactanc lectore iu Corczin, fratre Nicolao capellano nostro, 
per cuius manus boc instrumentum transivit et alys quam pluri- 
bus fide dignis. Sub anno incarnacionis domini IICCCIA U. in 
furia nostra ąuarto kalendas May feria sexta.

Dokument ten potwierdził’ w Krakowie 18. stycznia 1559 
Frater Stanislaus de Opoczno sacre Theologie professor, prorin- 
ciarum Polonie Bohemie Minister provincialis, et Commissarius 
generalia Ordinis fratrem minorum conventualium sancti Franci- 
sci et monialium sancte Ulare. — Oryginał tego potwierdzenia na 
wielkim arkuszu pergaminowym w bibl. Dzieduszyckich we Lwo
wie. Zawieszone były trzy pieczęci, po dwóch pozostały jeszcze 
paski pergaminowe, trzecia wraz z paskiem zaginęła. Zob. Akta 
Grodzkie i Ziemskie t. IV. Lwów 1873, gdzie i cała formuła po
twierdzenia jest umieszczoną.

III.

Konstancja, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
sprzedaje braciom Pawłowi, Piotrowi i Janowi sołtystwo

x) Dzisiejszy Czarny Potok w Sandeckiem.
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we wsi Zabrzczu za 10 grzywien groszy praskich, oraz 
określa powinności sołtysów. W Starym Sączu 18. stycznia 
1358 r.

In nomine domini amen. Quoniam quantumcunque acta ra- 
cionabiliter et publice fnerint ordinata, ex memoria excidunt pro- 
lixi temporis intenallo, nisi litterarum serie fuerint roborata, ea- 
propter norerint unhersi presentes et posteri. quod nos Constan- 
cia olim ducissa Glogoviensis. nunc vero abbatissa cenoby San- 
decensis ordinis sancte Ckire cum assensu et consilio sororum nostri 
comentus, cupientes nostri monasterii iudigenciis et commodiori- 
bus liereditatum nostrarum proventibus subcenire, circumspectis 
viris Paulo cum fratribus suis Petro et lohanne sculteciam ten- 
didimus pro decem marcis grossorum pragensium in villa nostra 
Zabrzesze 9 udgariter dicta, ad qu^m sculteciam eisdem et poste- 
ris ipsorum molendinum aquaticum in fluvio hamyenycza situm 
penes domum locatum damus. Pro emendacioneque dietę scultecie 
addidiinus eis secundam rillarn Boczow 2) rulgariter dictam cum 
liberis agris, quos antecessores ipsorum seulteti possiderunt, et 
liberam tabernam tali damus sub forma. qnod incole dictarum 
yillarum de qiiolibet agro morę antiquo censum m festo beati 
Martini per singulos annos monasterio nostro persohere tenebmi- 
tur. quem scuLfęti prenotali colligentes, nobis quinque partibus 
presentatis se\tam partem pro se ipsi seulteti et eorum legittimi 
successores iure hereditario possidebunt. Insuper consideratis 
ipsorum iidelibus seniciis, \idelicct Pauli, Petri et loannis no- 
stroruni seultetorum, et quod tam in modica scultecia sustentari 
non poterant. addidimus eis terciam \illam. quam apud dominum 
Sobehonem pro duabus marcis emerunt, \idelicet Bynyowa 3) lank- 
tlia, eciam sub tuicione nostri monasterii cum dimidio manso li- 
bero dudum exstirpato et taberna libera; et in siha ibidem prope 
villam iacente habent alium dimidium laneum extirpare pro se 
et eorum tota posteritate, et sic habebunt integraliter unum 
mansum liberum, in qua eciam siha locabunt villam suo iure 
theUunico Maydburgensi et efficientur in ea perpetuo scultecie